

Nr 169.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående ytterligare gottgörelse till vissa jordägare i Rösta by inom Ås socken för vissa av kronan gjorda markförvärv.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr *Jönsson* i Rossbol väckt motion (II: 284) har hemställts, att riksdagen måtte besluta att giva vissa i motionen angivna jordägare gottgörelse av statsmedel med ett sammanlagt belopp av 80 568 kronor att mellan dem fördelas på sätt i motionen angivits.

Motionärerna ha i huvudsak anfört följande: Under åren 1942—1944 förvärvades av arméförvaltningen för Jämtlands fältjägerregementes räkning ett inom den s. k. Nifsåsskogen i Ås socken beläget område, som utgjorde utskiften till 23 jordbruksfastigheter inom Rösta by i nämnda socken. Under förhandlingarna om markförvärvet hade kronans representant sökt förmå ägarna att frånträda utskiftena till priser, som efter schematisk okulärbesiktning av skogstillgången föreslagits av en av kronan utsedd besiktningsman. Härvid hade 11 markägare godtagit berörda priser samt slutit avtal om försäljning, medan de återstående markägarna vägrat att sälja till det erbjudna priset. Beträffande sistnämnda markägare vidtogs därefter expropriationsförfarande, vilket ledde till avsevärt förmånligare ersättning än som godtagits av förstnämnda 11 markägare. Motionen avser att åt dessa markägare skulle beredas skälig gottgörelse.

Utskottet.

Utskottet anser, att det i motionen framförda yrkandet är av beskaffenhet att böra i första hand prövas av Kungl. Maj:t, varför motionen icke nu bör föranleda någon riksdagens åtgärd. Utskottet förutsätter givetvis, att, därest efter vederbörlig framställning Kungl. Maj:t skulle finna de av ifrågavarande jordägare godtagna köpeskillingarna vara oskäligt låga, Kungl. Maj:t kommer att i tillrättaläggande syfte underställa frågan härom riksdagens prövning.

Utskottet hemställer,

att motionen II: 284 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 168.